
北見支部ニュース         R07.01.01 発行 

(一社)北海道建築士会北見支部 北見市花月町 18-18 

(株)清和設計事務所内        TEL 61-1131 

 

■新年のご挨拶■ 

新年あけましておめでとうございます。 

会員及び賛助会員の皆様におかれましては、お健やかに新春をお迎えのことと心よりお喜

びを申し上げます。また、平素より建築士会北見支部活動に格別なるご支援、ご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 昨年は元旦の能登半島地震に始まり、九州、東北地方を中心に全国各地での豪雨や記録的

猛暑による熱中症被害など印象に残る災害の多い年となり、身近ではインフルエンザを含め

た感染症の不安が残るなか、新しい年を迎えることとなりました。 

さて、当支部におきましては、昨年から賛助会員を募り 62 社の企業様にご賛同を頂いた

ことで支部活動が安定かつ円滑に行えるようになり、昨年は、会員・賛助会員向けに本年 4

月 1 日施行の法改正内容や省エネ法に係る技術研修・講習会、本年 2 月供用開始の網走市

役所新庁舎の現場見学会、支部ニュースでの情報発信、支部ホームページリニューアル作業

など実施をさせていただきました。また、5 年ぶりのビールパーティを開催し、予想を上回

るご来場を頂き、会員相互、会員と市民の方々と交流を深めたところであります。 

本年は、昨年に続く 2025 年問題の年で、団塊の世代が全員後期高齢者となり極端な少

子・超高齢化社会になります。このことで人手不足に拍車がかかる可能性があり建設業に対

する影響も避けれません。建築士の母数も減少傾向にある中で、会員相互、賛助会員と会員

の日常的な交流の機会を創出していくことは重要であり、資格の新規取得者に加え、資格取

得以前の学生との接点を増やすことも有効であると考えております。 

建築士の社会的地位の向上を目指しつつ、支部事業の充実を図り、新たな支部ホームペー

ジにより新鮮な情報を発信しながら、しっかりと地域貢献できる活動を行ってまいりますの

で、引き続き、会員及び賛助会員の皆様のご協力、ご支援、ご参加を心からお願い申し上げ

ます。 

 結びに、本年が皆様にとりまして素晴らしい年となりますようにご祈念申し上げ、新年の

ご挨拶とさせていただきます。 

北見支部長  因  芳 広 

 

 

 

■重要■令和 7 年 (一社)北海道建築士会北見支部総会のお知らせ 

 下記の日程で(一社)北海道建築士会北見支部総会を開催いたします。 

 先月号同封の案内文書の裏面をご記入のうえ、令和７年 1 月 17 日(金)まで 

北見支部事務局（(株)清和設計事務所）までメール、ファックス又は郵送、 

持参にてご返信お願いします。 

 【日 時】令和７年 1 月 25 日（土） 女性部会総会 １５：００より 

                   青年部会総会 １５：３０より 

                   支部通常総会 １６：００より 

                   支部懇親会  １７：３０より 

（会費：1 人３,5００円） 

 【場 所】ホテル黒部（北見市北７条西 1 丁目 1 番地） 

 

※今月の会員紹介コーナーはお休みさせていただきます。 


